
©
 M

ar
ek

 Ř
eh

áč
ek

, O
br

áz
ky

 z
 V

ra
tis

la
vi

c 
na

d 
N

is
ou

 3
0 

– 
př

ílo
ha

 v
ra

ti
sl

av
ic

ké
ho

 Z
pr

av
od

aj
e 

20
20

-1
1

Obrázky 
z Vratislavic nad Nisou 
MAREK ŘEHÁČEK

Panelové sídliště na východním svahu Zámeckého vrchu  
je už více než pět desítek let jakousi hradbou chránící koupaliště  

před civilizací pulzující dole v údolí Nisy, před rachocením fabrik, vlaků, aut a tramvají.  
Na podzim je tak u vypuštěných bazénů tichý až melancholický poklid. 

Foto Shiro-Photography



126

Zimní radovánky na koupališti bývaly  
i v poválečných letech oblíbenou a veselou  
kratochvílí vratislavických dětí, a nejen jich.  
Legendární plavčík Pršala tu na ledu v bazénech 
dokonce vyučoval krasobruslení; samozřejmě 
hlavně nadšené holky... 
Archiv Ondřeje Marčáka



127

To kluci zde naopak preferovali tréninky stále populárnějšího hokeje. Bazén se tak často proměňoval  
v regulérní hřiště s brankami, zde byl pak sehrán nejeden strhující zápas. Aby se hokejové mače, krasobruslení  
i lidové rozbruslování mohlo protáhnout až do večerních hodin s rychle přibývající tmou,  
byly nad bazénem zavěšeny lampy osvětlující ledovou plochu. 
Archiv Ondřeje Marčáka



128

Bruslení, hokeji a zimním radovánkám na koupališti poslední zimy přejí jen málokdy. Poválečné sněžné spousty tak 
naposledy přičarovala jen zima v roce 2017. Rodina Ondry Marčáka, který je s koupalištěm a jeho minulostí spojen 
řadou vazeb, si v takový čas bruslení nemohla nechat ujít. A vzpomenete si na Vladěnku z betonové skokanské věže? 
Věž zmizela a Vladěnka poněkud vyrostla. Voda v koupališti holt také plyne... 
Archiv Ondřeje Marčáka


